ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 мая 2023 г. № 5-3

г. Екатеринбург

О поддержке представления к при-

своению почётного звания «Заслу-

женный деятель науки Российской

Федерации» Музыре А.К.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление Научно-технического совета ФГУП «РФЯЦ-

ВНИИТФ им. академ. Е.И. Забабахина» к присвоению почётного звания «Заслу-

женный деятель науки Российской Федерации» Музыре Александру Кирилловичу,

доктору технических наук, главному научному сотруднику, – за большой вклад в

исследования в области физики взрыва и газодинамических процессов в специаль-

ных конструкциях разработки ВНИИТФ и подготовку научных кадров высшей ква-

лификации.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров